3aKOHYEHO XUTne GnaxeHHoro MapuennnHa.
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Incipiunt virtutes Sancti Marcellini

UHTepHeT-mopras «A36yKa Beph»
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Caput Il

(16.) Licet superiori libello vitam sancti Marcellini, ut potuimus,
tenui sermone perstrixerimus®*, adiacet [nobis] etiam et>® ilia
memorare®*®, quae ad sepulcrum eius[,] usque in hodiernum
diem>*’, miseratio divina mirabilia fieri concedit. Quodam igitur
tempore uni ex pauperculis, insidia obviante diaboli, manus pectori
adhaesit, ita ut etiam®® ungues interna eius penetraverent®®®.
Cum®® ad ipsam anima sedem ungues crescentes assidue®!
pervenirent, ad sepulcrum beati devotus advenit. Tunc®? ex>>3 oleo,
quod luminaribus illius>>* praeerat>®, fide plenissima [se]>*® ungere
coepit et>’ ubi infirmitas diuturna vim®>® sancti liquoris accepit, mox
absolute manus pristinee sanitati ac usui quotidiano®?® restituta
probatur. Sed et illud mirabile credidi adiungendum, mulierem
quamquam®® in se ipsam®! incurvata manu[,] simili®®? fuisse
sanatam exemplo.

(17.) Quod vero nunc dicturus sum, longe lateque®®
percrebruit®®?, et non solum a fidelibus®®®, verum etiam et>®® ab ipsis
Arrianorum®®7 cultoribus veritas vulgata tacere®®® non potuit. Cum®%®
iam ad civitatem®’™® memoratam hostilis®’! manus advenisset,
necesse fuit ut se incolee loci intra septa Urbis ipsius concluderent et
antequam portas®’? inimicis infestantibus clauderent°’® quasi
valedicturi®’®, omnis®’®> omnino utriusque sexus®’® aetatis®’’
conditio®”®, ad eius sepulhcrum®”® cum grandi amaritudine®8 et>8!
anxietate®®® perveniunt; et cum lacrymis auxilia consueta
implorare®®® non desinunt®®*, dicentes: «Quid inquam, piissime
Pastor, tuis®®® profuit, in pace, tua intercessione®® tueri®®’
alumnis®®8, si nunc eos permiseris inimicorum subiacere periculis®®%?
Commove®® nunc illius tua allegatione®®! inclytas®®? aures, qui iuxta
est his qui tribulato®® 594 nostrarum

3

sunt corde. Per te ad eum
confessionum deferantur lacrimae, per quem nobis semper non
sunt®® commemoratee offensae. Accipe, si non nostros, quos
peccata inpediunt®®, vel parvulorum®%’ innocentium gemitus. Neque
simul pereat iustus cum impio; ne tanto auctore®® 299

manente>®,
indigena®® esse incipiat peregrinus®». Cumque ex more Missarum
fuissent celebrata®®?

mysteria, ac ipsam®® Sanguinis®®* Dominici®®
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plenitudinem cum ymbre®% |acrymarum®’ perfunderent, in%8
civitatem  commendatione®®  celebrata®®  regressi  sunt,
operientes®™, quidnam aut horum®'2 obtinuerent®1® preces®l, aut
quae®l® pietas summi praesulis®l® largiretur®l’. Et®1® ecce Noe
monstrum®1®, nostris vere renovatum®?® temporibus: qui®?: dum in
area ecclesiae®??, inundationem®2 suscepit lacrimarum, beneficia
collata®?* restituit meritorum. Et enim talis®?° extitit®?° copia fletuum
quae®2’ deleret abundantiam peccatorum: pugnabat quippe gemitus
parvulorum pro salute parentum: et miserandse®® matrum®%
lacrimae, pro quibus primitus funderentur ignaree®®, erant quidem ob
hoc ne solveretur quod Deus ligaverat®3l, sed et ne periret quod
Deus nasci preeceperat. «Quid inter haec tu agis, vetustissime ac
sanctissime Pater? Quid somno deprimeris®32? quidni®3® tantis
plorantium®* stimulis®3> excitaris®3®? Surge iam, et nobis illam
spiritalem emitte®3” columbam quae®3® sub tempore®3® illius arcae
natatilis®4® conditoris®*1[,] ramum exhibuit®*? viridantis®43 olivee®44".
In%45 jlia etenim hora®®, cum a%’ basilica ipsa®*® egrederentur®+°,
aspiciunt crucem, quae®0 cuidam eedificio®®! superposita®®2
habebatur, in se ipsam totam commoveri®®3, et in%* rotali turbine®
girum in girum®® convertere®’, quasi fugam®?® sine dubio5°
admonere®°, mirantibus eis quid sibi hoc ostenderet®®! signi®%2. Et
ecce exercitus qui dudum sperabatur advenit.

Sed quando tuas in quibuslibet rebus contines®3, Christe,
virtutes®®4, ut crux nunc redderet salvos quos iam antea tenebat
redemptos®®®. Tunc omnes recipiunt vires, et®®® non deesse sibi
auxilia divina credentes, quos iam stemma®’ Crucis®%® securos ac
in totum reddiderat®®® fortes: quia et columba nive®’9 candidior luce
rutilancior®’! a basilica ipsa egrediens super®’2 turrem®’3 portee®74,
auxilium aderat®” prebitura®’®. Sed quid mirum si ilia, Domine,
omnem curam salvanda®’’ plebis®’® impendat®’®, quaeb® teb8l
lordanis alveum®8? sanctificaturum®®® ingressum sancto obumbravit
Spiritum? Et veluti his®®* diebus fluenta eius ad®8® usum dimissa®8®
consuetum®’ ante faciem tuam tremefacta refugiunt, ita et hanc
similis®88 comitatur®®? ceelestis® dem enti conditio®?. Denique done
hostium®? tela pennis insita®®2 volitarent®®*, ipsa minime%9
recedebat. Cumque incassum®® inimicorum conatus proficeret®97,
ac in se ipsos tela®¥® transmissa redirent, vix horae®® spatium’
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intercedebat’®!, et ecce pluvia ab’? sethere aderat’®® ministrata,
serenoque’®* vibratos’® arcus madefaciens’%® certaminis furorem
restinguebat’®’ et ita pharetree’® vacuse domibus itineralibus’®,
inimicis nihil proficientibus, revehebantur: sicque beato intercedente
livor10 profanus evanuit, ut’ nihil se inibi’12 profecisse gauderet’13.

(18.) lllud vero quale judicabitur’*4? Cum quidam?®® religionis ac
devotionis studio ad basilicam ipsam orandi causam’® venisset,
ancipitem gladium, quem manugerebat, ante postes templi pro
reverentia loci exposuit. Et ecce, subito viator alius affuit, qui
arreptum gladium furto aufferre temptavit. Cumque cursu’l’ propero
aufugere conaretur ille oratione completa pro foribus egressus est:
et’® cum requisitum glaudium minime repperisset’!?, pede
continuato ad auxilium Christi confugit et dicere voce clara coepit:
«O Beate Marcelline, quando mihi ligata peccati’® vincula solvis si
auferis”! commendata? Aut’?? nescio quo pacto mihi tua largiaris
si’?® mea prius reddideris. Qui cum paululum’®* rei sustineret
eventum, opperiens’?® quidam Dei servus esset acturus; ecce et ille,
qui scelus hoc furti perpetraverat superveniens sua crimina his
vocibus coepit: diaboli se sollicitatione fuisse preeventum. Et ubi is’26
qui perdiderat, aures Beati sua suggestione adire exorsus fuisset,
illico se catenis indissolubilibus visibiliter a sancto Marcellino fuisse
constrictum. Et ita reddito’?’ ense, non solum crimine sed et
deemone purgatus est.

(19.) Sed ne forte dum similes res virtutum edicimus falsae’28
ab incredulis’® indicentur, preesentes hic’3° sunt, quibus hoc’3!
miraculi’®2 quod sequitur, pro sua devotione contigit meruisse.
Quidam est ergo apud nos, quem iam Presbyteri venustat officium.
Huius filius lateris dolore afflictus supremum ducebat spiritum; et
cum iam spes desperatee salutis patri [et] matri vetaretur ac
irremediabile illud esset quod plangerent, spes quaedam materna
obsederat viscera’3. In asylo illo interiori quod corpus sanctum
ambit praeveniens, a pulveribus Sancti abstrahi nulla poterat ratione,
donec et lingua muto, et vita poene defuncto, nec non et parentibus
Alius redderetur. Paria hsec sunt qui illius, Domine’34, quondam
Helise, qui Siraptee viduae unicum sua intercessione restituit filium: et
sancto ille suo inocentis tepore’3® calefecit membra corpusculi’®® ac
diu luci seposita oculorum restituit lumina, sed et Heeliseeus dum
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mortuus mortuum suscitans in sepulchro ostendit non posse mori,
tua Christe, morte redemptum’3’. Sic nobis quae sunt’3® Domine,
istius tanti Praesulis”®® dum vivent merita, numquam sint mortua
naufragia.

(20.) Quid inquam loquar, quidve taceam? Si universa
complectar, immensimum’® volumen legentibus concitabo. Si
autem aliqua omisero, miserum fortasse videbitur. Sed quia multa et
inmensa sunt, quae de eius virtutibus lingua paupertatis meae non
valet edicere, sufficere credidi ilia preeterire, quee occultis’! viribus
mundo teste clarescunt. Ante aliquot’4? annos’*® dura quaedam
infirmitatis procella per diversas mundi partes intonuerat, cumque
partem populi depopulata fuisset atque’4* Egiptise’* illae’® vesicee
plagaque ipsa videretur, unum subito’*’ ex vernaculis Ebredunensis
Ecclesiee arrpiut. Et confestim praesens Pontifex et cuius si tempus
requiras, non ignorabitur nomen’*® ad sepulcrum eius, velut ad
divinum auxilium confugit. Et adprehensum’® quod saepius
nominavimus olei sancti liguore”™® cum’! omne corpus infirmi
fuisset perunctum, ita omnes illee febrium pustulee tabuerunt, ut
nitidiori’>2 quam fuerat cute statim mundus fuisset egressus. Sicque
contagio venenosa a civitate ilia cessavit, nec ultra genus hoc morbi,
Beato intercedente in locis illis apparuisse cognoscitur’>3

(21.) Per idem fere tempus infantulus unicus, matri’>* suae
gravissima infirmitate detentus, poene intra annos lactantes’® vitae
terminum clauserat. Quem cum mater eius in sepulchro memorati
Antistitis devote mente proiecisset, et ubi lactantia’™® membra
violentiam sancti pulveris acciperunt, omnia sunt infirmitatis vincula
relaxata: et ita mors devicta recessit et’’ intercessor consuetus
vitee gratiam reparavit.

(22.) Additur”™® etiam et illud. Dum puella adulescens’®, vase
apprehenso’®® ad hauriendam’! aquam proficiscitur, in se
constrictam manum ansa’®? ipsius ita stringerat’®3, ut a validissimis
viris nulla potuisset ratione dissolvi. Sed quid humana fragilitas aut
solvere valeat, aut ligare, nisi forsitan illius immensa maiestas, cui et
solveni et ligandi indeficiens permanet in aeternum potestas?
Praesertim hoc et beato viro reservatum confidimus, ut inibi’64
diabolus vinceretur, ubi etiam peccata’®® confidenter praesumimus
dimittenda. Ad’®® ubi ianuas basilicae eius introiet confusus victusque
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satanas, qui hoc supplicium?®’ intolerat, discedens, ipsa extenta’t8
manu, vas quod adhaeserat resolutum reliquid.

(23.) Aluid egro huic simile genus miraculi perclaruit. Cum ad
locum sepulchri eius adulescens’®® quidam fuisset exhibitus, omni
ex parte poene preemortuus’’®, ijta ut ei usus linguse, aurium
manuum ac peduum’’! per omnia fuisset ablatus; septem diebus a
custode basilicae ipsius oleo sancto perunctus’’? octava die omnia
memoratorum’’3 membrorum officia usui sunt pristine restituta.

(24.) Modo, dum opusculum’”™ hoc emendandum relegerem,
mirabilem rem, quae et auribus et oculis nostris paruit, non
omittendam penitus iudicavi. Homini cuidam panis ab usu ciboque
cotidiano’”® fuerat ablatus’’®. A mense ergo’’’ Augusto usque
mensem Martium?’8, qui apud nos primus sine dubito vocitatur, esca
superius memorata fuerat ili denegata. Ad limina ergo sancti
convolare, non nisi perfecta fide curavit et cum et iam manus usus
ab ore fuisset’”® retractus. Cumque in basilicam ipsam fuisset
ingressus, et panem manducare, et manum mori applicare
consuetudine pristina’® coepit: sicque gaudens nobis relegentibus
supervenit simulgue et rogare nos coepit, ut opus quod in eo
Dominus sancto intercedente fuerat operatus, opusculo huic inferre
debemus’8L,

(25.) Heec interim pro devotione petentium, pree fastidio
lectorum breviter credidimus inferenda. Ceterum multa’? est, quese
et operatur et operari dignoscitur. Nos ista facere fides conpulit. Vos
quaeso’®®  auditores, vosque  curiosissimi’®  lectores, ut
quotienscumque hoc opusculum?® legere coeperitis, non attendatis
inopiam sermonis quam pauper usus’® preesumpsit, sed magis
vestra ad hoc accendatur devotio: simulque sint lumbi vestri
praecincti, et spiritales luceant in manibus vestris lucernse; et’8’ de
vobis, si non possunt meliora, vel similia conscribantur. Finiunt
virtutes Sancti Marcellini’®8.
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Fnasa lll